ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
-----------------------------------

Số:             /ĐHQGHN-ĐT&CTSV

V/v Thông báo tuyển sinh bổ sung

chương trình học bổng theo diện hiệp

định giữa Việt Nam và Liên Bang Nga

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

                                                   Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:  - Các Ban chức năng của ĐHQGHN;

       - Các đơn vị đào tạo của ĐHQGHN.

Ngày 21 tháng 04 năm 2025, Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận

được Thông báo số 460/TB-BGDĐT ngày 18 tháng 04 năm 2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Thông báo tuyển sinh bổ sung đi học tại Liên Bang Nga năm

2025 (Thông báo được kèm theo công văn này).

Trước đó, ĐHQGHN đã ban hành Công văn số 832/ĐHQGHN-ĐT&CTSV

ngày 18 tháng 02 năm 2025 về việc Thông báo chương trình tuyển sinh đi học tại

Liên Bang Nga năm 2025 kèm theo Thông báo số 125/TB-BGDĐT ngày 14 tháng

02 năm 2025 của Bộ giáo dục và Đào tạo. Nay căn cứ Thông báo số 460/TB-

BGDĐT nói trên, nội dung tuyển sinh được bổ sung, cập nhật.

ĐHQGHN đề nghị Văn phòng, các Ban chức năng và các đơn vị đào tạo của

ĐHQGHN tiếp nhận thông tin, thông báo về chương trình tới các tổ chức, cá nhân

quan tâm đăng ký (theo thông báo tuyển sinh bổ sung kèm theo).

Lưu ý: quy trình nộp hồ sơ đăng ký, thời hạn đăng ký và các quy định khác

thực hiện theo hướng dẫn tại Thông báo số 125/TB-BGDĐT ngày 14 tháng 02

năm 2025 được đính kèm tại Công văn số 832/ĐHQGHN-ĐT&CTSV ngày 18

tháng 02 năm 2025 trước đó của ĐHQGHN.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PGĐ Đào Thành Trường (để b/c);

- Lưu: VT, ĐT&CTSV, Đ2.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

VÀ CÔNG TÁC SINH VIÊN

Nguyễn Anh Tuấn

BO GIAO DIVC VA DAO TAO CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

S6: 	/TB-BGDDT
	 DOc lap - Tty do- Hanh phtic

Ha N0i, ngay thang nam 2025

THONG BAO
TUYEN SINH BO SUNG DI HOC TAI LIEN BANG NGA NAM 2025

Tip theo Th6ng bao so 125/TB-BGDDT ngay 14/02/2025 va viec tuyan
sinh di h9c tai Lien bang Nga nam 2025, BO Gido duc va Dao tao sira doi, b6 sung
dieu kien du tuyan tai cac diem b, c, d nwc 2.3.2 va d6i tugng dugc xem xet cap
bu hgc b6ng cua Chinh phit Viet Nam nhu sau:

1. Tai gach dAu thing thir 2 them b) Trinh dO thac si

- Ngugi tot nghiep dai h9c (trinh d6 cir nhan) yeti kat qua h9c tap dat loai
xuat sac (bang do) tai Lien bang Nga/cac nu& not ti6ng Nga hoac dat loaf gioi tai
Viet Nam, cac nu& khac trong khoang tiled gian tit ngay 01/01/2024 den ngay
30/6/2025, killing qua 35 tuai (tinh den ngay 30/6/2025), chua c6 quyat dinh tuyan
dung hoac hop d6ng lam viec, hop d6ng lao dOng (uu tien sinh vien dat danh hieu
"Sinh vien 5 tot" do Trung trang Doan TNCS H6 Chi Minh/116i sinh vien Viet Nam
gigi thieu).

2. Ti gach d'au (long thfr 2 ya thin 3 diem c) Trinh do tien si

- Nguoi tat nghiep dal h9c he k5r su/chuyen gia vgi kat qua h9c tap dat loai
xuat sac (bang do) tai Lien bang Nga/ cac nuerc not tiang Nga (theo chuong trinh
dao tao 05 nam tr& len) trong khoang thoi gian tit ngay 01/01/2024 den ngay
30/6/2025, khong qua 35 tuai (tinh den ngay 30/6/2025), chua c6 quyet dinh
tuyan dung hoAc hap clang lam viec, hgp dang lao Ong;

- Ngugi tot nghiep thac si tai Lien bang Nga vgi kat qua hoc tap dat loai
xuat sac (bang dO) hoac 6 Viet Nam, cac nuoc khac vgi kat qua hoc tap dat tir 8,0
to len (theo thang diem 10 hoac tuong doing) trong khoang th6i gian tit ngdy
01/01/2024 den ngay 30/6/2025, khOng qua 35 tu6i (tinh dart ngay 30/6/2025),
chua c6 quyat dinh tuyan dung hoac hgp clang lam viec, hgp dang lao d6ng;

3. Tai gach dau dong thir 2 diem d) Thiyc tap chuyen khoa Y

- Ngued tot nghiep dai hoc he chuyen gia thuOc nhom nganh va' Y - Dugc,
Sirc khOe \Teri kat qua hoc tap dat loai xuat sac (bang do) tai Lien bang Nga (theo
chuang trinh dao tao 06 nam tr6 len) trong khoang theri gian tit ngay 01/01/2024
den ngdy 30/6/2025.

TL. BO  TR-ONG
KT. CUC TRVONG CUC HQP TAC QUOC TE

PHO CUC TR1U'ONG

2

Quy trinh nOp hO so clang lcY so tuyen, thai han dang ky du tuyen va the
quy dinh khac thue hien theo Thong baO so 125/TB-BGDDT ngdy 14/02/2025
cna BO Gino due va Dao tao.

BO Gino due va ado tao thong bno de nng vien du tuyen dirge biet va
thgc

Nal niVin:
- Cac BO va co quan ngang BO;
- US/ ban nhan dan cac tinh/thanh pho

tnrc thuOc Trung trong;
- Cac dai hoc, hoc vien, throng dal hoc,

cao dang;
- BO throng (de b/c);
- Cac TIM truong (de b/c);
- Cue truong (de b/c);
- Cac don vi thuOc BO GDDT;
- Cac website: www.icd.edu.vn,

www.moet.gov.vn;
- BR) GD&TD;
- Ltru: VT, HTQT.,/,,,

Nguytn Hai Thanh

	Page 1
	Page 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T21:32:27+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Anh Tuấn<anhtuannguyen@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T09:35:00+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T09:35:07+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T09:35:13+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T09:38:43+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:02:11+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:02:15+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:02:18+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:02:24+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!